

## گزارش یک

«یک عده‌ای این جور وانمود می‌کنند که کأنه این دستاوردهایی که حالا مثلاً پیدا شد، امریکا یک لطفی کرده به ما که این تحریم‌ها را مثلاً برداشت، این جور نیست. یک عده‌ای از این فرصت می‌خواهند استفاده کنند، باز چهره منحوس استکیبار را بزرگ کنند، این خیلی خطرناک است. چه لطفی؟ جنابعالی زحمت کشیدی، پول جمع کردی و یک خانه ساختی، قدر محله می‌آید کلید خانه را از دست شما می‌گیرد، مثلاً نصف خانه را تصرف می‌کند، شما را ز پر فشان فرار می‌دهد، بعد شما با زحمت، با تلاش، با بیرونی فکری، با بیرونی بدنی، با بیروی عمومی، با تبلیغات، کاری می‌کنی که او از خانه بیرون برود اما دو اتاق را باز برای خودش نگه بدارد، اینکه از خانه بیرون رفت، غصیبش را کم کرد، منتهی دارد؟ امریکایی‌ها این جور هستند» این بخش مهمی از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار هفته گذشته دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات است که به تلاش‌های جریانی اشاره دارد که نزدیک ۳۰ ماه چهره نظام سلطه را تطهیر و برداشته شدن بخش اندکی از تحریم‌ها را نتیجه تغییر بنیادین در سیاست خارجه امریکا و گردش آنها به سمت جمهوری اسلامی ایران در تحولات جهانی می‌داند.

سخنان اخیر رهبری ناظر به ذوق‌دگی جریانی است که طی ماه‌های اخیر هر گونه اقدام ساده و خنثای امریکایی‌ها را عاملی مؤثر در توسعه روابط دو کشور عنوان کرده و در مقابل دشمنی‌ها، تهدیدات و عهدشکنی طرف مقابل را سانسور کرده تا بخشی از جامعه همچنان نسبت به ماهیت چهره استکیبار بی نبرد و حداقل به این تصور برسد که سیاست‌های ایالات متحده تغییر کرده و آنها از دشمنی با مردم ایران دست برداشته‌اند. این راهبر که باید از آن به عنوان «ظهور استکیبار؛ تخطئه انقلابی‌گری» یاد کرد در طول ۳۰ ماه اخیر به پهنه گذشته عملیاتی شده و تا آنجایی پیش رفته که بارها بحث ضرورت بازگشایی سفارت امریکا در کشور و پروازهای مستقیم هوایی بین تهران-واشنگتن هم به میان آمده است. بافلاصله پس از انتخابات سال ۹۲ جریا نورود اشاره تلاش فراوانی داشته تا با بهره‌گیری از تاکتیک‌هایی نظیر «برجسته‌سازی از مواضع و رفتارهای با ظاهر دوستانه مقامات غربی در رسانه‌های زنجیره‌ای خود و بهانه‌نمیزی از رویکرد تئوپهلوی برخی دیپلمات‌های نگاه مردم به عملکرد سران این کشور را تغییر دهد. پدرخوانده‌های این جریان تلاش می‌کنند بر همین اساس ضرورت تجدیدنظر در مبانی سیاست خارجی

## کاپارستان

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که اجرای رسمی توافق هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ طی روزهای گذشته، فصل نویینی را برای ارتقای همکاری میان ایران و کشورهای منطقه خاورمیانه گشود. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی لاریجانی که برای شرکت در یازدهمین نشست اتحادیه مجالس کشورهای اسلامی به بغداد رفته، در مراسم افتتاحیه این اجلاس گفت:ایران، با دیگر اراده‌ها مبنی بر تحکیم و تقویت همکاری با همسایگان در خلیج فارس و کل منطقه را یادآوری می‌کند. لاریجانی ادامه داد: امروز در شرایطی گردهم مانده‌یم که جمهوری اسلامی ایران پس از ۱۲ سال مقاومت در مقابل زاده‌ی خواهی‌های آمریکا و برخی از قدرت‌های غربی توانست یکی از پرفراز و نشیب‌ترین مقاطع تاریخی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته و حقوق هسته‌ای خود را تثبیت کند. جمهوری اسلامی بر این باور است که کشورهای منطقه با همکاری جمعی و با بهره‌گیری از شرایط پس از اجرای توافق بین می‌توانند گام‌هایی اساسی جهت رفع تهدیدات مشترک از جمله تروریست و افراط‌گرایی و نیز کمک به توسعه و پیشرفت منطقه بردارند.

رئیس هیئت پارلمانی ایران در بغداد افزود: امروز افراط‌گرایی، تروریسم و فرقه‌گرایی به تهدیدی بزرگ برای صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل شده است. این پدیده که محصول رفتارهای مداخله‌جویانه و غیرمسئولانه برخی بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقااست، لطمات جبران‌ناپذیری را بر پیکر امت اسلامی وارد کرده است. لاریجانی ادامه داد: سوریه، عراق، یمن، لبنان، مصر، افغانستان،

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد که توافقات حاصله پس از برجام سیال است و به رفتارهای دو طرف بستگی دارد.

به گزارش تسنیم، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برنامه تلویزیونی نگاه یک با اشاره به دستگیری سربازان آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: این پیروزی زمانی اتفاق افتاد که امریکایی‌ها ر جزجوانی می‌کردند و قصد داشتند تحریم‌های جدیدی را بر ضد ایران اعمال کنند. وی گفت: امریکا با توجه به تحولات منطقه تلاش داشت چالش‌های سیاسی را در عرصه بین‌المللی برای کشور ما ایجاد کند اما دقیقاً جایی که نیاز بود بت بزرگی شکسته شود تا بت‌های کوچک در دستگاه‌سیاسی خود ایران را بر اساس صلح ببینند این اتفاق روی داد. وی افزود، یک ساعت پس از دستگیری تفنگداران امریکایی وای هوایمپلر امریکایی متوجه گم شدن نیروهای امریکایی شد و بسپاه دستپاچه و بیجانگی و خارج از کنترل وارد صحنه و به جزیره فراسی نزدیک شد و در زمان‌هایشان سپاه‌های عسلی و ناآرام همدارهایی دادند که جنبه عملیات روانی داشت، اما نیروهای سپاه آرام و با قلب‌های مطمئن رویدادها را زیر نظر داشتند.

سردار دد سلامی ادامه داد: زمانی که بالگرد‌های امریکایی

جمهوری اسلامی ایران را مطرح کرده و این را القا کنند که «مسامحه و گسستش روابط با امریکا» مطالبه عمومی مردم بوده و دشمنی با امریکا بهره‌ای جز تحریم و محدودیت‌های بین‌المللی ندارد. بر همین اساس آنها تلاش دارند روحیه استکیبارستیزی مردم را تبدیل به سازش ناآدالانه با غرب نموده و حاکمیت را در مسیری هدایت‌کنند تا به بسیاری از خواسته‌های نامعقول غرب و به‌خصوص امریکا پاسخ مثبت دهد. بنابراین تزیق نگاه خوشبینی به غرب در جامعه آن هم به کمک رسانه‌های پرشمار خود را باید یکی از تاکتیک‌های نامناسب این جماعت دانست آنگونه که طی ماه‌های گذشته بارها تلاش شده کراهیت‌ترین اقدامات مقامات امریکایی،

براهمیت‌ترین موضوعات ترجمه شده و به «اساسی‌ترین اقدامات سال ۹۲» جهت مصالحه با جمهوری اسلامی ایران تعبیر شود که می‌توان به نمونه‌هایی از آن اشاره کرد.

به عنوان مثال در طول هفته‌های ابتدایی پس از توافق از اقدامات دوپهلوی برخی دیپلمات‌های غربی درباره «حقوق هسته‌ای ملت» را به شدت برجسته یا سخنان رموزانه نمایندگان نظام سلطه در مورد «تفویح‌ها» را با آب و تاب فراوان در

# پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

چرا رهبر معظم انقلاب اصرار دارند چهره امریکایی‌ها بزک نشود؟

# «تنزل دشمنی امریکا به اختلاف عادی» در برنامه تجدیدنظر طلبان



طرح‌حسین کشنکار جوان

سطح رسانه‌هایشان جهیده می‌کردند، اما برعکس، مواضع خصمانه و قدرلمایانه سیاسیون غربی را علیه مردم سانسور می‌کنند یا بسیار کمرنگ و کم‌رک پوشش خبری می‌دهند. در آن مقطع زمانی نه تنها رسانه‌های هواخواه لیبرالیسم در داخل به سخنان توهین آمیز مذکوره کتنبه اراشد نیم امریکایی در مذاکرات هسته‌ای واکنشی در خور توجه آن‌هم در قالب نوشتن یادداشت و مقاله نشان ندادند بلکه حاضر نشدند حتی اصل خبر را هم در صفحات خود برای تئویر افکار عمومی و حداقل رعایت حق ابتدایی مردم، پوشش خبری دهند. چنین رویه‌ای بعد از برجام هم سیاست ثابت رسانه‌های بر تعداد این جریان بوده است.

**■ دگرگونی در مبانی انقلاب**

امریکایی‌ها به خوبی می‌دانند شعار مرگ بر امریکا ناشی از شعور و شناخت جامعه ایران نسبت به سایقه ۲۰۰ساله استعمار و ۶۰ساله امریکا در کشور بوده و یا سطحی نشان دادن چنین شعارهایی تلاش می‌کنند یکی از مبانی اصلی سیاست خارجه جمهوری اسلامی ایران را تضعیف کنند و تغییر دهند که از آن باید به عنوان «تغییر موضع» با هدف «تغییر رفتار و رویکرد» نام برد. بر اساس چنین هدفی است که

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۷۳۳

خاک و خون کشیدند و ۵۶ دانش آموز و دانشجو را در این روز به شهادت رساندند. اما این تنها نمونه‌ای کوچک از مجموعه جنایاتی است که ایالات متحده به صورت مستقیم و غیرمستقیم علیه مردم و نظام کشورمان مرتکب شده است. تجهیز و کمک به عراق در جریان جنگ هشت ساله این کشور با جمهوری اسلامی، کمک مالی و اطلاعاتی به گروه‌های تروریستی از جمله منافقین و جندالشیطان که منجر به کشته شدن صدها هزار شهروند ایرانی شده و همچنین طراحی و برنامه‌ریزی برای ترور دانشمندان هسته‌ای کشورمان را نیز باید به پرونده جنایات این کشور در قبال جمهوری اسلامی اضافه کرد. علاوه بر این شاید مهم‌ترین تقلبی که چند سالی است از سوی ایالات متحده در خصوص جمهوری اسلامی به کار گرفته شده، موضوع تحریم‌های غیرانسانی و یکسویه این حکومت علیه کشورمان است؛ تحریم‌هایی که امریکا مدعی است بر اساس آن به دنبال زمینگیر کردن حکومت ایران است اما در حقیقت استفاده از یک نوع ترور خاموش برای هدف قرار دادن مردم ایران است. واقعیت آن بود که ایالات متحده به نغم ژست‌های بشردوستانه خود، نوک پیکان تحریم‌ها را به سوی حوزه نیازهای اساسی مردم ایران نظیر دارو، قطعات هواپیمایها، مسافربری و مواد غذایی هدف گرفت تا ثابت کند امریکار در روزگار نو نیز هنوز دست از خصلت جنایتکارانه خود برداشته است.

امروز در اوج مخاصمه‌های امریکا با جمهوری اسلامی و در حالی که پرونده گزینش نظامی آنان علیه کشورمان (به گفته خودشان) هنوز روی میز است، دولت با تنوری لزوم اعتمادسازی جهانی بر سر پرونده فعالیت‌های مسلح آمیز خود شرايطی را به‌وجود آورد تا جنابع تجدیدنظرطلب هم در مسیر تطهیر امریکایی‌ها قدم بردارند و به بهانه آن به دنبال عادی‌سازی روابط با ایالات متحده امریکا باشند و این روند را از مسیر حذف روز مبارزه با استکیبار جهانی دنبال کنند. در خوشبینانه‌ترین حالت به نظر می‌رسد

**■ ماهیتی غیرقابل کتمان**

از همین ملت ایران می‌توان به حادته تلخ روز ۱۳ آبان در دانشگاه تهران اشاره کرد که به خاک و خون کشیده شدن دانش آموزان و دانشجویان انقلابی در زمین چمن این دانشگاه منجر شد؛ روزی که دانش آموزان مدارس را تعطیل کرده بودند و در لیبک به حرکت انقلابی و ضداستکیباری امام خمینی (ره) به جر جه راهپیمایان پیوستند. این حرکت با پیوستن دانش آموزان به دانشجویان در همجناح به دشمنی خود مصر و متعمرک است امیدوار بود و با برخی امتیازات ظاهری بسنخ از چشم‌انداز امریکا مثبت ارتباطی با عدم آشناسنجی به میان آورد.

## لاریجانی در بغداد: مقاومت ۱۲ ساله حقوق هسته‌ای ایران را تثبیت کرد

وی اشاره به مسئولیت کشورهای اسلامی گفت: این مسئولیت مهم بر عهده ماست تا با اقدامی جمعی و هماهنگ مانع از ریختن خون مسلمانان بی‌گناه در یمن شویم. جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که بحران یمن راه‌حل نظامی نداشته و راهکار سیاسی و گفت‌وگوی یمنی - یعنی با مشارکت همه احزاب و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی و اجتماعی زیر نظر سازمان ملل متحد و تشکیل دولت فطنت ملی، تنها راه عبور از بحران جاری و جلوگیری از تشدید فجایع انسانی در یمن است. ایران از تلاش‌های سازمان ملل در این زمینه حمایت می‌کند. لاریجانی فلسطین را همچنان بر صدر بزرگ‌ترین مشکلات خاورمیانه و جهان دانست و افزود: اقدامات رژیم صهیونیستی در نقض ماموم و مکرر قوانین بین‌المللی و نقض سیستماتیک و گسترده حقوق بشر در سرزمین‌های اشغالی، افزایش نفرت و افراط‌گرایی را در پی داشته است.

نماینده مردم قم خاشران کرد: رژیم صهیونیستی در بیش از شش دهه گذشته و در سایه سکوت و بافدان مؤثر از سوی مجامع بین‌المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد، ضمن استمرار سیاست‌های تجاوزکارانه، ضدانسانی و غیرقانونی خود، فهرستی طولانی از اقدامات ناقض حقوق بین‌الملل و حقوق بشر را در برابر ملت فلسطین مرتکب شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: برای پایان بخشیدن به جنایت‌های رژیم صهیونیستی، نهایت‌های بین‌المللی به ویژه پارلمان‌های کشورهای اسلامی وظیفه‌ای خطیر بر عهده دارند و انتظار می‌رود اقدامات مؤثرتری را در کاهش مصائب و مشکلات مردم فلسطین و به ویژه پایان دادن به رنج‌ها و آلام مردم آن ایفا کنند.

ماست، چطور ممکن است چنین هماهنگی‌هایی میان ما و آنها ایجاد شده باشد؟ وی گفت:وزارت امور خارجه کشورمان به‌صورت طبیعی به‌علت تلاش‌های بسیار زیاد مقامات امریکایی به‌ویژه وزیر خارجه این کشور تماس‌هایی با سپاه داشت. سردار سلامی افزود: آقای طریف در تماس با فرمانده نیروی دریایی سپاه می‌گفت: جان کری به‌صورت تمنا و خواهش و اعتراف به اینکه اشتباه شده از ما خواسته است نظامیان امریکایی را آزاد کنیم. وی گفت: صدای وزیر امور خارجه امریکا شنیده می‌شد که با عتاب به رئیس ستاد ارش امریکا خطاب می‌کرد: «چرا شما برای این حادثه هیجان نشان دادید و رفتار غیر حرفه‌ای داشتید.» سردار سلامی افزود: این اقتدار در نتیجه رهنمودها و مقاومت و استحکام‌سازی رهبر معظم انقلاب اسلامی است و ایشان همواره ما را برای رویارویی‌های بزرگ آماده می‌کنند. وی با بیان اینکه این رویداد تصادفی اتفاق افتاد، افزود: بازداشت تفنگداران امریکایی هم معادلات نظامی را بر هم زد و هم اعتقادات ما را نشان داد. وی ادامه داد: امریکا در مقابل برنامه‌های تدوین شده در برابر انقلاب اسلامی آن هم در شرایط تحریم شکست خورد زیرا موشک‌های ما در فضای تحریم به فضا پرتاب شد. فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی در این زمان به افتتاح رسید و در شرایط تحریم بود که به فقیر و غنی کشورمان پارانہ پرداخت می‌شد.

## نگریده‌های

### بادامچیان: باید علت ر دصلاحت هیاهوگران علنی شود

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه عنوان کرد که من از شوروی نگهبان تقاضا می‌کنم دلیل ر دصلاحت کسانیی که خیلی سروصدا و هیاهو می‌کنند و به شوروی نگهبان تهمت می‌زنند را علنی کند. به گزارش مهر، اسدالله بادامچیان نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با بیان اینکه قانون اساسی در اصول خود شورای نگهبان را فصل الخطاب و تنها محور بررسی صلاحیت کاندیدای انتخابات می‌داند، اظهار کرد: کسانی که ملزّم به قانون اساسی هستند، اینکه به آن اعتقاد نداشته باشند، باید بر مبنای التزام به آن در مقابل نظر نهایی شورای نگهبان، تلغ باشند و در عین حال هم می‌توانند اعتراض خود را به نظر این شورا اراانه دهند، ولی در نهایت باید از فصل الخطاب قانونی تمکین کنند. وی افزود: بعد از ۳۶ سال که شورای نگهبان تشکیل شده است همواره گروه‌هایی مانند اصلاح‌طلبان که دارای رفتارها و اعتقاداتی مغایر مبانی انقلاب هستند، در انتخابات‌ها هم تأییدصلاحیت و هم ر دصلاحت شده‌اند، اما نه از تأیید صلاحیتشان متشکر بودند و نه در صلاحیتشان اقبول قانونی کردند. بادامچیان گفت: این رفتارها از سوی این جریان‌ها برای ملت ما عادی شده است چراکه این جریان افرادی را برای انتخابات معرفی می‌کند که محکومیت قانونی دارند و از طرفی وقتی همین افراد ر دصلاحت یا عدم‌احراز صلاحیت می‌شوند، شروع به بهره‌برداری‌های سیاسی می‌کنند.

بادامچیان با بیان اینکه جریان اصلاح‌طلب دچار یک خطای آشکار سیاسی شده است، افزود: ملت متوجه می‌شود که اینها ۱۰ برابر تعداد نمایندگان مجلس آدم معرفی کرده‌اند تا از این طریق بازی سیاسی کنند. هیاهو راه بیندازند و برای دشمنان این انقلاب خوراک تهیه کنند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه با بیان اینکه توصیه من به اصلاح‌طلبان این است که دست از هیاهو و غوغاسالاری‌های بی‌فایده بردارند، اظهار کرد: صحنه انتخابات با درگیری‌ها پرشور نمی‌شود بلکه صحنه انتخابات با حضور سلايق مختلف در نهایت آرامش بانشاط خود شد. امیدواریم آقایان اصلاح‌طلب با آرامش بتوانند در انتخابات شرکت کنند نقشه امریکا که ایجاد یک فتنه ۸۸ دیگر است را خنثی سازند. وی گفت: اصلاح‌طلبان دو سال است که مواضع مختلفی در خصوص انتخابات می‌گیرند و در هر زمان یک روشی را برای انتخابات پیشنهاد می‌دهند. بیکار گفتند از اصلاح‌طلبان معتدل استفاده کنیم در صورتی که اصلا اصلاح‌طلب معتدل نمی‌شود، بیکار گفتند ائتلاف اصولگرایان و اصلاح‌طلبان معتدل را ببنداریم و سپس هم از ائتلاف فلان چهره اولگرا با فلان چهره اصلاح‌طلب سخن گفتند. نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری خاطر نشان کرد: همه این طرح‌ها و مواضع به بن‌بست و شکست خورده است چراکه یک بازی و طراحی سیاسی بیش نیست. وی تصریح کرد: ماصلا برای تشکیل یک مجلس کارآمد بحث زن و مردم نداریم، اما برخی جریان‌ها قصد دارند در جامعه ایرانی رقابت‌های فنیستی ایجاد کنند ولی این مسئله در ایران جواب نمی‌دهد. هدف اصلاح‌طلبان که شعار حضور ۳۰ درصدی زنان کنند، اینها اصلاح‌دوستان به این شعار اعتقاد ندارند. نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: عناوینی مانند نهضت بینام حدانگزی و نهضت اعتراض به بررسی صلاحیت‌ها در واقع همان اعتراضات جناحی به شورای نگهبان و حاکمیت است و در راستای یک بازی سیاسی طراحی شده است. من به اصلاح‌طلبان توصیه می‌کنم این اقدامات باعث درد شدن ملت از آنها خواهد شد. بادامچیان خاطر نشان کرد: من از شوروی نگهبان تقاضا می‌کنم دلیل ر دصلاحت کسانیی که خیلی سروصدا و هیاهو می‌کنند و به شورای نگهبان تهمت می‌زند را علنی کند و مدارای خود را با این افراد کنار بگذارد.

## رصد

### ■ جنجال برای مظلوم‌نمایی بود

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود به بازی جدید تجدیدنظرطلبان در مبارزات انتخاباتی اشاره کرد و نوشت: مرور مواضع افراطیون مدعی اصلاحات روشن می‌کند هیاهو بر سر رژیم صهیونیستی زیادتر از آنجایی نیست که براساس برنامه‌ریزی ثبت‌نام چند لایه به‌همچنان در انتخابات می‌ماند. این طیف براساس برنامه‌ریزی اولیه به نبره‌های خود دستور ثبت‌نام چند برابری را داد تا آمار افراد ر دصلاحت شده بالا برود و این آشگردها برای مظلوم‌نمایی و ادعای اسناد سیاسی و عدم امکان رأیت استفاده کند. آنها در عین حال روی مهره‌های سفید و کمتر سابقه‌دار حساب کرده‌اند تا پس از ر دصلاحت افراد سابقه‌دار و محکوم‌ان فتنه و مفسدان نشان‌دار، بتوانند ضمن مظلوم‌نمایی وارد گود انتخابات شوند، به همین دلیل هم علی صوفی و محمود میرلوحی (رئیس ستاد انتخابات اصلاح‌طلبان تهران و قائم مقام وی) ضمن مصاحبه‌ای تصریح کردند که با وجود ر دصلاحت‌ها در رقابت‌های انتخاباتی حضور خواهند داشت. حسن رسولی نماینده عارف در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان نیز به روزنامه اشاره داشت. اصلاح‌طلبان با وجود ر دصلاحت‌ها در انتخابات هفتم اسفند حضور جدی خواهند داشت. زیرا کلام نیز در مصاحبه با فرارو همین مضمون را عنوان کرده و تصریح نموده که حتی در صورت نبودن نامزد اصلاح‌طلب باید از افراد معقول معمولی و معتدل حمایت کرد و به آنها رأی داد. وی یادآور می‌شود: معمولاً میزان مشارکت مردم در انتخابات گوناگون میان ۶۰ تا ۸۵ درصد بوده و به همین دلیل اصلاح‌طلبان با وجود اصرار بر تحریم برخی انتخابات، هیچ به‌راهی از آن نبرده‌اند.

### ■ سهم‌خواهی از رئیس‌جمهور با تعیم تهدید

روزنامه زمان روز گذشته در گفت‌وگویی با علی صوفی رئیس ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان در تهران، برده از بازی جدید اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو برداشت؛ بزرگی‌ای که حکایت از تلاش آنان برای تهدید رئیس‌جمهور جهت سهم‌خواهی دارد. بر این اساس جریان تجدیدنظرطلب که با شوک ر دصلاحت‌ها مواجه شده، به دنبال آن است با وارد کردن رئیس‌جمهور به دایره بازی خود، چهره‌های ر دصلاحت شده را به میدان انتخابات بازگرداند. استراتژی این بازی نیز تهدید حسن روحانی به عدم اعتماد از وی در انتخابات ۹۶ ریاست جمهوری است. صوفی در گفت‌وگوی خود با روزنامه آرمان از دیدارهای زیاد و مستمر محمدرضا عارف و حسن روحانی در طول دو سال گذشته برده برداشت و عنوان کرد: «دکتر عارف ب آقای روحانی هشدار داده است که اگر اصلاح‌طلبان موفق نشوند در انتخابات مجلس مردم پیروز شوند، آقای روحانی در سال ۹۶ در پاستور نخواهد بود. آقای عارف با این منطق و استدلال تلاش کردند در دو سال گذشته اتحاد و انسجام را در همه طیف‌های اصلاح‌طلب ایجاد کنند تا مانع از وقوع چنین اتفاقی شوند. آقای روحانی آقای عارف هر دو به یک جمع‌بندی مشترک از شرایط کنونی رسیده و تصمیم گرفته بودند جریان اصلاحات و جریان هوادار آقای روحانی به صورت متحد و با انسجام کامل وارد رقابت‌های انتخابات مجلس شورای اسلامی شوند. البته برخی تلاش کردند بین جریان اصلاحات و جریان حامی آقای روحانی اختلاف و فاصله ایجاد کنند که در عمل موفق به این کار نشدند. کار به جایی رسیده بود که راه‌گاز حزب اعتدال و توسعه موضعی برخلاف اتحاد اصلاح‌طلبان و اعتدالیون می‌گرفت. آقای روحانی شخصاً دخالت می‌کردند و اجازه نمی‌دادند این اختلافات عمیق تر شود.

### ■ ابلاغیه پساپرجامی برخی وزرا برای سال ۹۵

در حالی که دولت ادعا کرده در حلال انجام تلاش‌هایی است تا فاض‌تقای پساپرجام به نفع اقتصاد کشور استفاده کند، روزنامه خراسان در شماره

دیروز خود در ستون اخبار ویژه خود نوشت: بر اساس بخشنامه جدید برخی از اعضای اقتصادی کابینه به مدیران زیرمجموعه خود، تأکید شده است که با توجه به زمان باقیمانده تا آغاز سال ۱۳۹۵، ضروری است مسئولین مربوطه نسبت به تدوین برنامه‌ای با محوریت فعالیت‌ها و موضوعات مهم پیش‌آجاری اقتصاد مقاومتی، اقتضات دوران پساپرجام، توجه به اقتصاد دانش‌بنیان و نیز بومی و کاربردی بودن راهبردهای در نظر گرفته‌اقدام از نیمه دوم بهمن‌ماه، این برنامه‌ها را جهت تأیید به دفتر وزرای مربوطه از سال کنند.

## طرح‌ها